
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 10.06.2020 

№471 «Об утверждении порядков расчетов 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

Елабужского муниципального района» 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей 

граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, 

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции», 

с Постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района от 05.03.2025 №461 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района от 

06.06.2023 №802 «О мерах социальной поддержки семей граждан, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации или 

поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации», Приказом Министра обороны 

Российской Федерации от 11 октября 2024 г. N 612"Об утверждении Порядка 

выдачи в Министерстве обороны Российской Федерации справки, 

подтверждающей факт участия граждан Российской Федерации в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, и Порядка предоставления сведений 

Министерством обороны Российской Федерации об участии в специальной 

военной операции с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия", Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитет Елабужского 

муниципального района от 10.06.2020 №471 «Об утверждении порядков 

расчетов в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Елабужского муниципального района» следующие изменения: 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Документ создан в электронной форме. № 690 от 11.04.2025. Исполнитель: Билалова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2025 11:42



1.1.  Абзац 9 пункта 1.4.1. приложения №3 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«- родители (законные представители) детей граждан, призванных по 

частичной мобилизации, поступивших на военную службу по контракту либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные силы РФ - справка о подтверждении факта 

участия в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области посредством получения: 

в любом Многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг во всех регионах Российской 

Федерации (далее - МФЦ); 

через Единый портал государственных и муниципальных услуг (далее - 

ЕПГУ) в электронном виде; 

в Федеральном казенном учреждении "Военно-социальный центр" 

Министерства обороны Российской Федерации (далее - ФКУ ВСЦ 

Министерства обороны), военном комиссариате или воинской части». 

1.2. Абзац 10 пункта 1.4.1. приложения №3 Постановления исключить. 

1.3. Абзац 11 пункта 1.4.1. приложения №3 Постановления 

исключить. 

1.4. Абзац 12 пункта 1.4.1.  приложения №3 Постановления изложить 

в следующей редакции: 

«- родители (законные представители) детей военнослужащих, если в 

период прохождения военной службы или после увольнения с нее или 

прекращения контракта им установлена инвалидность вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или получено заболевание; ветеранов, 

инвалидов боевых действий, а также погибших в результате специальной 

военной операции – документ, подтверждающий получение увечий в ходе 

выполнения боевых задач в СВО, извещение о гибели участника СВО;». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                   Э.А. Ахмадеева 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 690 от 11.04.2025. Исполнитель: Билалова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.04.2025 11:42


